
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научные исследования: от теории к
практике

Международная научно-практическая конференция

13.11.2014 г.

Чебоксары 2014



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 100-ЭК 11.09.2014 г.

О проведении Международной
научно-практической конференции
«Научные исследования: от теории к
практике»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная научно-практическая конференция
«Научные исследования: от теории к практике» 13.11.2014 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.7. Секционное заседание «Педагогика».
     2.8. Секционное заседание «Психология».
     2.9. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки   (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.10. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.11. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.12. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.13. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.14. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».
     2.16. Секционное заседание «Медицинские науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
научно-практической  конференции  «Научные  исследования:  от  теории  к
практике» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 100-ЭК от 11.09.2014 г.

Организационный комитет 
Международной научно-практической конференции 

«Научные исследования: от теории к практике»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 100-ЭК от 11.09.2014 г.

ПРОГРАММА

Международной научно-практической конференции
«Научные исследования: от теории к практике»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Анализ уровня спонтанного мутагенеза
у больных со злокачественными
лимфомами при первичном поступлении
и при рецидиве

Трубникова Е.
В., Болдинова Е.
О., Локтионов А.
В.

Россия, 
Курск г

2. Основные научные критерии
вегетарианства

Лыгин С. А.,
Мустафина Ю.
Ф.

Россия, 
Бирск г

3. Оценка переносимости учебной
нагрузки иностранными учащимися с
помощью газоразрядной визуализации

Суховеева О. В.,
Завьялова Т. Н.,
Орлова Е. В.

Россия, 
Воронеж г

4. Воспитание экологической культуры
школьников в условиях осуществления
научно-исследовательской работы

Васильева Н. П. Россия, 
Курск г

Секционное заседание «Географические науки (география, история географии,
страноведение, краеведение,  геодезия и др.)»

1. Оптимизация режимной
гидрологической сети в бассейне
Балтийского моря

Гайдукова Е. В.,
Чупин И. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Теория графов в химии Люц О. С.,
Виноградова Л.
И., Чурилова О.
Ю.

Россия, 
Ленинск-Кузнецки
й г

2. Фазовая диаграмма NaCI–MoO3 Карамагомедов
М. Д., Расулов
А. И., Фаталиев
М. Б.

Россия, 
Махачкала г

3. Анализ зависимости аэродинамики
автомобиля и формы кузова с помощью
программного комплекса Star-CCM+

Котова Ю. В.,
Киселева Н. Н.,
Анучин И. Е.

Россия, 
Нижний Новгород
г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Этнофенологический календарь Югры Большаник П.
В., Миляхова Л.
С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

2. Искажение исторического факта о
численности вооружения перед войной
между СССР и Германией

Зибарев М. В. Россия, 
Орск г

3. Историко-психологические аспекты в
исторической портретистике Н. И.
Костомарова

Попов Н. А. Россия, 
Астрахань г

4. Геральдика – это увлекательное
путешествие

Ларькова Л. В. Россия, 
Липецк г

5. Введение земских начальников в
Уфимской губернии

Кантимирова Р.
И.

Россия, 
Стерлитамак г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. Проблемы музейной педагогики в
современных условиях

Жарких Н. А. Россия, 
Новочеркасск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Педагогика»

1. Основы геоинформационных
технологий в школе

Калюжина Л. Н.,
Калюжин В. А.

Россия, 
Новосибирск г

2. Работа с текстом в рамках
интегрированного урока

Целищева Л. В. Россия, 
Самара г

3. Формирование у детей интереса к
основам информатики через игровую
деятельность

Морозова Н. В. Россия, 
Ишим г

4. Прогулка с геометрическими фигурами Барсукова Л. Н. Россия, 
Набережные
Челны г

5. Наши помощники - машины Енизеркина Л.
Н.

Россия, 
Камские Поляны
пгт

6. Уточнение модели обучающегося
применительно к системе
дистанционного обучения

Давыдова Н. Д. Россия, 
Челябинск г

7. Опасное путешествие Дмитриева Н.
Ю.

Россия, 
Камские Поляны
пгт

8. Играем в правильные игры - вырастаем
умными

Новикова Л. Ф. Россия, 
Салехард г

9. Исследовательская деятельность
обучающихся на основе использования
цифровых технологий

Попова О. Е. Россия, 
Куксово с

10. Природа – неисчерпаемый источник
развития речи и воспитания
экологической духовности детей
дошкольного возраста

Оболенская Т.
А.

Россия, 
Бирск г

11. Ресурсное обеспечение основных
образовательных программ ФГОС ВПО в
Институте культурологии и
социально-культурных технологий

Курина В. А. Россия, 
Самара г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

12. Работа с аудиокнигой на уроке
немецкого языка

Потрикеева Е. С. Россия, 
Магнитогорск г

13. Как повысить мотивацию к
обучению?

Лаврова Т. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

14. Формирование у детей дошкольного
возраста навыков безопасного поведения
через ознакомление с правилами
дорожного движения

Лобанова Г. В. Россия, 
Салехард г

15. Профессиональная мотивация
курсантов ВУЗов ВВ МВД России и её
специфика на начальном этапе освоения
профессии

Тарасов Д. Ю. Россия, 
Новосибирск г

16. Новые стандарты в образовании:
идейность и специфика

Крохмаль Е. В.,
Рязанова Н. Б.

Россия, 
Краснодар г

17. Психолого-педагогические условия
формирования исследовательской
деятельности учащихся во внеурочной
учебной работе

Пикунова Ю.
Ю., Немых О. А.

Россия, 
Армавир г 
 Россия, 
Темиргоевская
ст-ца

18. Развитие воображения детей старшего
дошкольного возраста посредством
изобразительной деятельности

Оконешникова
О. К., Макарова
Т. А.

Россия, 
Якутск г

19. Проблемы организации проектной
деятельности бакалавров
профессионального обучения отрасли
экономика и управление в области
разработки электронных учебных
пособий

Неупокоева Е. Е. Россия, 
Москва г

20. Развитие творческого воображения в
изодеятельности детей дошкольного
возраста

Кобелева В. А. Россия, 
Набережные
Челны г

21. Особенности формирования речи у
детей с нарушениями зрения

Саркисян К. Р.,
Коваленко А. И.,
Истомина И. А.

Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

22. Алгоритмы и модели в
познавательно-исследовательской
деятельности детей старшего
дошкольного возраста

Романова Е. Е.,
Панкратова Г. Н.

Россия, 
Тольятти г

23. Игровые технологии обучения как
ресурс формирования субъектной
позиции в дошкольном возрасте

Зайцева О. Ю. Россия, 
Иркутск г

24. Роль проектной деятельности
учащихся в формировании умений и
навыков

Мифтахова Э. Ф. Россия, 
Нижнекамск г

25. Информационно-коммуникационная
компетентность преподавателя русского
языка как иностранного

Пестова Е. В. Россия, 
Барнаул г

26. О некоторых современных проблемах
обучения математике в вузе

Силина А. В.,
Каменева А. Е.

Россия, 
Магнитогорск г

27. О подходах к профессиональной
компетентности педагога

Акимов А. М. Россия, 
Оренбург г

28. Изучение экологических проблем
мегалополиса с учащимися начальных
классов

Щукина Е. П.,
Смирнова М. С.

Россия, 
Москва г

29. Использование возможностей
дополнительного образования при
проведении уроков в период адаптации
1-классников к школьной жизни

Данилова Л. Г. Россия, 
Белоярово с

30. Формирование познавательной
активности обучающихся через
научно-исследовательскую деятельность

Климова С. П. Россия, 
Коряжма г

31. Использование приёмов оценивания в
работе с первоклассниками

Васильева Н. Е. Россия, 
Ронга с

32. Детское экспериментирование как
условие художественного развития
дошкольников

Погодина С. В. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

33. Духовно-нравственная
направленность образования школьников
как возрождение исторических традиций
Волжского казачества через проектную
деятельность

Данилова Н. В. Россия, 
Саратов г

34. Возможности профессиональной
образовательной организации в решении
вопроса содействия трудоустройству
выпускников

Марченко Л. В.,
Савельева О. В.

Россия, 
Киселевск г

35. Научно-методические аспекты
применения педагогами
информационно-коммуникационных
технологий в дошкольном образовании

Чумакова И. В. Россия, 
Тула г

36. Технологии преодоления
коммуникативных барьеров у студентов
медицинского института – будущих
врачей (на примере дисциплины
«Практикум по психологии здоровья»)

Поднебесных Е.
Л.

Россия, 
Калининград г

37. Повышение квалификации учителей в
рамках профессионального стандарта
педагога

Марков Ю. М.,
Муравьёва Е. А.

Россия, 
Астрахань г 
 Россия, 
Северодвинск г

38. Формирование компетенций на
уроках географии и экономики

Кочетова Е. А. Россия, 
Липецк г

39. Психолого-педагогическое
сопровождение обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья
в условиях инклюзивного образования

Кирсанова О. И. Россия, 
Екатеринбург г

40. Использование игровых технологий
на уроках географии и во внеурочной
работе

Филиппова А. А. Россия, 
Саратов г

41. Развитие связной речи детей
дошкольного возраста в игровой
деятельности

Калимуллина А.
Н., Апсатарова
С. В.

Россия, 
Бирск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

42. Современные информационные
технологии при формировании навыков у
детей правил безопасного поведения на
проезжей части в соответствии с ФГОС

Чирикова Э. И.,
Егорова Г. С.

Россия, 
Татарстан Респ

43. Значимость подготовки учащихся к
самообразованию

Пирятинская Е.
И.

Россия, 
Ольховатка с

44. Система работы с родителями в
условиях модернизации дошкольного
образования

Ченченко Е. В. Россия, 
Харанжино п

45. Использование современных
информационных технологий в работе
воспитателя коррекционной школы VIII
вида

Донскова О. В. Россия, 
Нурлат г

46. Особенности организации
самостоятельной работы курсантов
военных ВУЗов под руководством
преподавателя

Филатов А. Ю. Россия, 
Рязань г

Секционное заседание «Психология»

1. Исследование особенностей
социально-психологической адаптации
студентов первокурсников к условиям
обучения в вузе

Морозова О. В. Россия, 
Владимир г

2. Проектная деятельность как форма
оказания социальной поддержки молодой
семье

Белоус М. П.,
Дронова Е. Н.

Россия, 
Барнаул г

3. Психологическая совместимость
супругов

Кострикова М.
В.

Россия, 
Тула г

4. Личностные и
социально-психологические особенности
футбольных фанатов

Короткина Т. И. Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Принципы проектирования
развивающих образовательных ситуаций
при изучении истории в средней школе

Лубовский Д. В. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. Социально-психологическая адаптация
заключенных к местам лишения свободы

Луговой А. С.,
Разумова Е. М.

Россия, 
Магнитогорск г 
 Россия, 
Уфа г

7. Личностные детерминанты стиля
руководства персоналом организации

Виданова Ю. И. Россия, 
Санкт-Петербург г

8. Факторы профессионального
выгорания педагогов учреждений
среднего профессионального образования

Новикова И. А.,
Винокур В. А.,
Бардеева А. В.

Россия, 
Архангельск г 
 Россия, 
Санкт-Петербург г

9. Особенности воображения у детей с
общим недоразвитием речи и задержкой
психического развития

Пинина О. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

10. Островок моей души - мир без
конфликтов

Смородина О. А. Россия, 
Нижневартовск г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки  (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»

1. Методология и методика
экономической оценки земли

Бараханова Л. А. Россия, 
Москва г

2. К вопросу оценки эффективности
развития птицеводства в Республике
Татарстан на основе выявления резервов
роста результативных показателей
подотрасли

Сафиуллина А.
М.

Россия, 
Казань г

3. Результаты возделывания
подсолнечника и кукурузы в
Башкортостане по сберегающим
технологиям

Саетгалиева Г.
Э., Сафин Х. М.

Россия, 
Уфа г

4. Прогноз создания высокогетерозисных
комбинаций при селекции табака и
махорки

Савина Л. И.,
Шейдик К. А.,
Глюдзык М. Ю.

Украина



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Патриотическое воспитание студентов
(опыт социологического исследования в
ПГПИ)

Комаров О. Е. Казахстан, 
Павлодар г

2. В чем причина конфликта между
поколениями?

Аммосова А. К.,
Попова Л. Н.

Россия, 
Якутск г

3. Ценностные ориентации учащейся
молодежи

Блохина А. А.,
Койшина Е. А.

Россия, 
Новый Уренгой г

4. Некоммерческий сектор как субъект
активизации ресурсного потенциала
людей с инвалидностью (на примере
Пермского края)

Попкова Т. Д.,
Сухарова Ю. В.

Россия, 
Пермь г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Возможность использования
программно-определяемой радиосистемы
для исследования путей повышения
помехоустойчивости тропосферных
систем связи с OFDM-сигналами

Рычков Е. Н.,
Патюков В. Г.

Россия, 
Красноярск г

2. Гео-информационные системы
инженерной инфраструктуры

Яшина Т. А.,
Кравченко А. И.,
Барбасова Т. А.

Россия, 
Челябинск г

3. Применение ГИС для автоматизации
управления систем теплоснабжения

Исаева Е. Л.,
Яшина Т. А.,
Барбасова Т. А.

Россия, 
Челябинск г

4. Определение оптимальных параметров
обмотки однофазного асинхронного
двигателя с конденсаторным
фазосдвигающим элементом

Егоров А. Б.,
Егорова О. Ю.

Украина

5. Охлаждение оборотной воды
промышленных предприятий

Губайдуллин Н.
О., Боев Е. В.

Россия, 
Стерлитамак г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. Исследование взаимной навигации
тракторных агрегатов

Калюжный А. Т. Россия, 
Новосибирск г

7. Использование малогабаритных
источников тока в системах
теплоснабжения

Леонов А. В.,
Коченгин А. Е.,
Барбасова Т. А.

Россия, 
Челябинск г

8. Автоматизированная система
управления и регистрации параметров
нанесения защитных покрытий на
соединительные детали трубопроводов

Солодовникова
В. В.,
Филимонова А.
А.

Россия, 
Челябинск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Рефлексия как повод к открытию Варавва В. В. Россия, 
Находка г

2. Специфические особенности перевода
научных текстов медицинского характера

Лаптева Е. А. Россия, 
Челябинск г

3. Лексические и синтаксические средства
выражения экспрессивности в
Интернет-коммуникации

Аникина Т. В. Россия, 
Нижний Тагил г

4. Гендерный фактор «маскулинности» в
немецком языке

Медведенко Н.
В.

Россия, 
Омск г

5. Иноязычные элементы в современной
русской поэзии

Лыюрова Н. В. Россия, 
Северодвинск г

6. Терминологический аппарат науки
журналистики

Варавва В. В. Россия, 
Находка г

7. Особенности текстов рекламных
сообщений

Садыкова Н. А. Россия, 
Уфа г

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Историчность содержания
эстетической категории прекрасного

Кондрашов П.
Н., Артемова А.
А.

Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Обеспечение прозрачности и
открытости бюджетного процесса -
ключевая задача бюджетной политики (на
примере МО Углегорский
муниципальный район Сахалинской
области)

Каменская В. В. Россия, 
Хабаровск г

2. Методика анализа дебиторской и
кредиторской задолженностей

Евглевская В. К.,
Пострелова А. В.

Россия, 
Ульяновск г

3. Профессиональные компетенции
бухгалтеров

Пахомова Л. И. Россия, 
Санкт-Петербург г

4. Исследование тенденций развития
мирового рынка электрических
автомобилей

Черников С. Ю. Россия, 
Москва г

5. Кластерная политика как основа
развития экономики

Макоев М. М. Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Методы расчета нормативных затрат
государственных учреждений

Тимофеева Н. В. Россия, 
Сургут г

7. IT-революция в банковской сфере Порфирьева Л.
Г., Катаева О. С.,
Панова Т. А.

Россия, 
Москва г

8. Развитие туризма и гостиничной
индустрии с 50-х годов XX века до начала
XXI века

Ячменева А. П.,
Голикова Ю. Б.

Россия, 
Московская обл 
 Россия, 
Электроизолятор п

9. Особенности реализации проектов
государственно-частного партнерства в
Нижегородской области

Проваленова Н.
В., Николаева А.
А.

Россия, 
Княгинино г

10. Формирование модели оценки
неравномерности и асимметрии развития
субрегиона

Колчина О. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

11. Проблемы системы налогообложения
в нефтеперерабатывающем секторе

Порфирьева Л.
Г., Колчин С. П.

Россия, 
Москва г

12. ФЦП «Устойчивое развитие сельских
территорий на период до 2020 года»: роль
и направления поддержки

Коокуева В. В.,
Эрдниева Б. Ю.

Россия, 
Москва г

13. Формирование онтологии обращения
с отходами как инструмент развития
экономики знаний

Хильченко Г. В.,
Счисляева Е. Р.

Россия, 
Санкт-Петербург г

14. Государственный и муниципальный
заказы: проблемы оценки их
эффективности

Коношко Л. В. Россия, 
Хабаровск г

15. Применение метода QFD для решения
проблем на российских предприятиях

Овчинникова К.
Д., Шкарина Т.
Ю.

Россия, 
Владивосток г

16. Основные международные
организации в области упрощения
процедур торговли

Саламан О. Л. Россия, 
Люберцы г

17. Аналитика в пользу солидаризма Зибарев М. В. Россия, 
Орск г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Методика проведения семинарского
занятия по предпринимательскому праву
на тему «Правовые режимы
осуществления предпринимательской
деятельности»

Козлова В. Н. Россия, 
Абакан г

2. Сравнительная характеристика прав
человека в области информации в России
и Украине

Дроменко А. Ю.,
Морозова О. А.

Россия, 
Шахты г

3. Соблюдение требований
информационной безопасности в
деятельности системы-посредника

Добрякова Г. Э. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Подготовка к проведению допроса лица
с «особым правовым статусом»

Кузьмин М. Н. Россия, 
Краснодар г

5. Институциональный подход к
экологическим уголовно-правовым
деликтам

Петровский А.
В.

Россия, 
Новороссийск г

6. К вопросу об уголовной
ответственности за возбуждение
ненависти и вражды путем
распространения информации в сети
«Интернет»

Васильева Я. Ю.,
Лаптова Н. Е.

Россия, 
Иркутск г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
Международной научно-практической конференции 

«Научные исследования: от теории к практике»

     13.11.2014  г.  состоялась  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования: от теории к практике».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


